
 

Il Direttore  

CNR-IPSP 

Istituto per la Protezione 

Sostenibile delle Piante 

 

www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  

PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 

Torino Sede Istituzionale - Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 

Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 

Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 

Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 

Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 0555225580 

Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 N

. 0
21

18
31

10
0

6 
 -

  C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
 N

. 8
00

54
33

0
58

6
 

 

 

PROVVEDIMENTO  

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA AL   

BANDO DI SELEZIONE N.  IPSP 209 2024 TO DEL 19/04/2024 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca 

in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 26 maggio 

2015 pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 123 del 29 maggio 2015; 

Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 

del CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 

2011, successivamente modificato con delibere nn.62 del 23 marzo 2011, n.186 del 22 

settembre 2011 e n.189 del 27 novembre 2013; 

Visto il bando di selezione n. IPSP 209 2024 TO del 19/04/2024 pubblicato sul sito web 

dell’Istituto stesso e dell’URP-CNR e del MIUR; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6 del bando suddetto occorre procedere alla costituzione 

della Commissione esaminatrice 

 

DISPONE 

 

la Commissione giudicatrice della selezione, per titoli e colloquio, di cui al bando n. IPSP 

209 2024 TO del 19/04/2024, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno Tipologia A) Assegni 

Professionalizzanti per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica "Scienze 

Agrarie" da svolgersi presso l’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante, sede di Torino 

del CNR che effettua ricerca nell'ambito del programma di ricerca “Research actions for 

reducing the impact on agricultural and natural ecosystems of the harmful plant pathogen 

Xylella fastidiosa, (REACH-XY), è così composta: 

 

 

 



 

2 
 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 N

. 0
21

18
31

10
0

6 
 -

  C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
 N

. 8
00

54
33

0
58

6
 

 

 

Membri effettivi:  

 

Prof. Domenico BOSCO – Professore Ordinario – DISAFA - Università di Torino 

Dr. Luigi IODICE – Ricercatore – IPSP – Sede Istituzionale di Torino 

Dr.ssa Sabrina PALMANO – I Ricercatore – IPSP – Sede Istituzionale di Torino 

 

 

Membri Supplenti: 

Dr.ssa Marika ROSSI – Ricercatore – IPSP – Sede Istituzionale di Torino 

Dr.ssa Marta VALLINO – I Ricercatore – IPSP – Sede Istituzionale di Torino 

 

La Commissione così nominata è convocata nei seguenti giorni: 

- 21 maggio alle ore 14:00 per la valutazione dei titoli dei candidati 

- 31 maggio 2024 alle ore 10:00 per l’espletamento del colloquio 

 

 

Si invitano i membri supplenti, cui la presente viene inviata per conoscenza, di volersi tenere a 

disposizione per eventuali sostituzioni che si rendessero necessarie. 

 

 

 
 

Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 

IL DIRETTORE  

(Dr. Francesco Di Serio) 

 

 

  

 
 

 

 
 

 


		2024-05-20T09:19:54+0200
	Francesco Di Serio




